
30 ISSN 1677-7069 3 Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200030

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 871/2017. Nº Processo: 23106094759201719.
PREGÃO SRP Nº 299/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
73442360000117. Contratado: TELTEX TECNOLOGIA S/A -
.Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato PRC/FUB nº 871/2017, com
fundamento no art. 57, §1º, inciso I da Lei 8.666/93. Fundamento
Legal: art. 57, §1º, inciso I da Lei8.666/93. Vigência: 09/03/2018
a 08/06/2018. Valor Total: R$1.700.814,20. Fonte: 112000000 -
2017NE805102 Fonte: 112000000 - 2017NE803773 Fonte:
112000000 - 2017NE803767 Fonte: 112000000 - 2017NE803766.
Data de Assinatura: 07/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 084/2017 - Lei 8.745,
de 09/12/1993, Processo nº 23106.019133/2017-23;
CONTRATANTE: Fundação Universidade de Brasília - FUB;
CONTRATADO: RAYSA MICAELLE DOS SANTOS MARTINS;
OBJETO: Rescisão de Contrato referente a Professor Substituto, por
solicitação do Contratado. DATA DA RESCISÃO: 21/02/2018.

EDITAL Nº 53, DE 21 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, em conformidade com a Base Legal e homologação
pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior com as características a seguir: Classe A,

Denominação Adjunto "A", Nível 1, Tempo Integral 40h / Portaria

Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e

405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de publicação no

DOU: 144, de 14/07/2017/ Faculdade de Medicina - FM / Área:

Clínica Médica. Sub área: Nefrologia. / Vaga: 1 (uma).

Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis

no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser

consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA

Decano

EDITAL Nº 111, DE 19 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUB/FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

. Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados

. N. 416/2017
DOU de 22/12/2017.

Faculdade de Comunicação Jornalismo, Teorias da Comunicação e Tecnologias
da Comunicação

1.Cláudia Maria Busato
2.Flávia Pereira da Rocha

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 114, DE 19 DE MARÇO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna pública a reclassificação do Edital de Resultado Final 082/2018, de 1º de março de 2018, publicado no DOU n.44, seção 3, página 27, de
06/03/2018, conforme segue:

. Edital Convocatório Unidade Aca-
dêmica

Área Candidatos Aprovados

. N. 008
DOU de

10/01/2018.

Instituto de
Ciências Sociais

Sociologia /
Ciências

Sociais

1.Pedro Wilson Oliveira da Costa Junior
2.Lucas Trindade da Silva
3.Renata Florentino de Farias Santos
4.Sabrina da Fonseca Borges Fernandes
5.Raphael Henrique de Fernandes Matos

6.Daniela Feliz Carvalho Martins
7.Eduardo Altheman Camargo Santos

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS
E CONVÊNIOS

EXTRATO DE COLABORAÇÃO

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS E
CONVÊNIOS PROCESSO: 23006.002268/2017-88; ESPÉCIE:
Termo de Colaboração Técnico-Científico - TCTC nº 04/2018
celebrado entre a UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06 e a Akzo
Nobel Ltda. - Divisão de Tintas Decorativas - CNPJ
60.561.719/0095-03; OBJETO: Regular o acesso do candidato a
doutorado nas dependências da empresa para viabilizar a pesquisa
do pré-doutorado para o projeto de doutorado acadêmico industrial
(DAI). VALOR: Sem valores envolvidos. VIGÊNCIA: 5 anos.
ASSINATURA: 07/03/2017. SIGNATÁRIOS: UFABC - Reitor -
Klaus Werner Capelle; pela empresa - representantes legais -
Elaine Cristina Eiras Poço e Sergio Oliveira Rocha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ASSESSORIA DE COOPERAÇÕES INSTITUCIONAIS E
CONVÊNIOS PROCESSO: 23006.002528/2017-15; ESPÉCIE:
Termo Aditivo nº 01/2018 ao Termo de Adesão nº 01/2018 -
Programa de Parcerias - Edital de Chamamento nº 01/2017 -
SUGEPE, celebrado entre a UFABC - CNPJ 07.722.779/0001-06,
e a Sphere Escola de Idiomas Ltda- CNPJ 18.270.446/0001-00;
OBJETO: concessão de desconto no importe de 20% no valor das
mensalidades e/ou cursos aos servidores da UFABC e/ou seus
dependentes. VALOR: Sem valores envolvidos. Nova Vigência: até
01/08/2022. Data da assinatura: 21/03/2018. SIGNATÁRIOS:
UFABC - Superintendente de Gestão de Pessoas - Maurício
Bianchi Wojslaw; pela Sphere Escola de Idiomas Ltda -
representante legal - Luanda Hepp Alves.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 15/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 12/2015. Nº Processo: 23107004821201436.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
12379235000115. Contratado: ANTONIO MARCOS BARRETO -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 12/2015,
por mais 12 (doze) meses acontar de 28/03/2018. Fundamento
Legal: Lei nº 8666/93. Vigência: 28/03/2018 a 27/03/2019. Data de
Assinatura: 21/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154044-15261-2018NE800054

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 26/02/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Cessão e uso, em caráter oneroso e precário de áreas
físicas da UFGD para a instalação, operação e exploração
comercial de alimentos e bebidas por meio de máquinas de venda
do tipo VENDING MACHINES Total de Itens Licitados: 00008
Novo Edital: 22/03/2018 das 08h00 às 11h00. Endereço: Rua Joao
Rosa Góes, 1761 DOURADOS - MS. Entrega das Propostas: a
partir de 22/03/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 04/04/2018, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO ROBERTO BATISTA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 154502-26350-2018NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

Foram vencedores deste certame os seguintes fornecedores:
MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - CNPJ
03.596.923/0001-46 para o item 18 no valor total de R$ 32.190,00;
BSB PRODUTORA DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL S.A. - CNPJ 10.472.968/0005-06 para o item 09 no
valor total de R$ 71.644,50; PIZANI & PIZANI CURSOS E
TREINAMENTOS LTDA - CNPJ 19.611.064/0001-57 para os itens
08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 26, 27, 28 e 44 no valor total de
R$ 62.193,63; CRUZEL COMERCIAL LTDA - CNPJ
19.877.178/0001-43 para o item 21 no valor total de R$ 8.776,80;
VSS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ 21.548.780/0001-89
para os itens 22 e 23 no valor total de R$ 7.003,45; TEXEIRA
VIANA COMERCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ
22.906.038/0001-60 para os itens 24 e 25 no valor total de R$ 720,40;
J & A SERVICE SERVIÇOS LTDA - CNPJ 24.497.955/0001-64 para
o item 06 no valor total de R$ 27.396,00; e BRASEPI COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ
27.509.080/0001-61 para os itens 03, 04 e 37 no valor total de R$
8.642,25.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Técnica em Contabilidade/Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2018) 150248-26350-2018NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154041

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 23115001008201758.
PREGÃO SRP Nº 9/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ
Contratado: 02295753000105. Contratado : PROJEBEL SERVICOS
COMERCIO LTDA -.Objeto: Prorrogar o Contrato Nº18/2017-
NC/PROGF, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 18/05/2018 a 18/05/2019. Data de Assinatura:
20/03/2018.

(SICON - 21/03/2018) 154041-15258-2018NE800077


